
รางขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR) 
งานรักษาความปลอดภัย 

ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
_________________________________________ 

 
1. ความเปนมา 
  ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  ตั้งอยูเลขท่ี 1193 อาคารเอ็กซิม  ถนน
พหลโยธิน  แขวงสามเสนใน  เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร  มีความประสงคจะประกวดราคาจางเหมา
บริการงานรักษาความปลอดภัยของอาคารเอ็กซิม  ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  โดยสงพนักงานรักษา
ความปลอดภัย จํานวน 24 คน ปฏิบัติงานท่ีอาคารเอ็กซิม  ตลอดเวลาการจาง 3 ป เร่ิมต้ังแตวันท่ี 16 
พฤษภาคม 2551 ถึงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2554 
 
2. วัตถุประสงค 
  เพื่อดูแลงานรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน และอํานวยความสะดวกงานจราจร 
ของอาคารเอ็กซิม ตามรายละเอียดงานท่ีธนาคารกําหนด 
 
3. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

3.1 ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดต้ังในประเทศไทยท่ีประกอบธุรกิจดานรักษา
ความปลอดภัย ภายในและภายนอกอาคาร 

3.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ  และไดแจง
เวียนช่ือแลว  หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการส่ังใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตาม
ระเบียบของทางราชการ 

3.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแก
ธนาคาร  และ/หรือตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการ
ตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  
หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

3.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย  
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 

 



3.5 ผูเสนอราคาตองจดทะเบียนพาณิชยมาแลวไมนอยกวา 10 ป  นับถึงวันยื่นซองประกวดราคา 
3.6 ผูเสนอราคาตองมีทุนจดทะเบียนชําระแลวไมนอยกวา 20,000,000.00 บาท (ยี่สิบลานบาทถวน) 
3.7 ผูเสนอราคาตองมีผลงานการใหบริการงานรักษาความปลอดภัยของหนวยงานราชการ  องคกร

ของรัฐ หรือเอกชนท่ีเช่ือถือได  ภายในป 2548 – 2551 อยางนอย 2 งาน มูลคาการจางงานแตละ
งานไมต่ํากวา 3,000,000.00 บาท (สามลานบาทถวน) /ป 

3.8 ผูเสนอราคาตองมีจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัยท่ีปฏิบัติงานอยูในปจจุบันไมนอยกวา 
1,000 คน โดยมีเอกสารยืนยันจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย     

3.9 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกเปนผูมีคุณสมบัติตามท่ีธนาคารกําหนด 
 
4. แบบรูปรายการ หรือ คุณลักษณะเฉพาะ 
  บริการงานรักษาความปลอดภัย ดวยจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย 24 คน  ท่ีมีความรู
ความสามารถปฏิบัติหนาท่ีรักษาความปลอดภัยและอํานวยความสะดวกงานจราจรไดเปนอยางดี พรอม
อุปกรณในการปฏิบัติงาน   
 
5. สถานท่ีปฏิบัติงาน 

อาคารเอ็กซิม เลขที่ 1193  ถนนพหลโยธิน  แขวงสามเสนใน  เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร 
10400 

• พื้นที่บริเวณรอบอาคาร 

• โรงอาหาร 
 
6. ระยะเวลาดําเนินการ 
  ตั้งแตวันท่ี  16 พฤษภาคม 2551 ถึงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2554 
 
7. วงเงินในการจัดหา 
  ราคาสูงสุด 12,600,000.00 บาท (สิบสองลานหกแสนบาทถวน) 
 
8. หนวยงานรับผิดชอบ 
  ฝายธุรการ  ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
 



9. สถานท่ีติดตอเพื่อขอทราบขอมูลเพิ่มเติม   
  ไปรษณีย สงถึง ผูอํานวยการฝายธุรการ   
    ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย   

1193 อาคารเอ็กซิม  ช้ัน 23  ถนนพหลโยธิน  แขวงสามเสนใน  
เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร 10400 

  โทรศัพท  0-2271-3700, 0-2278-0047, 0-2617-2111  ตอ 1404 
    (คุณนฤมล  สุขุมาลวงศ) 
  โทรสาร  0-2271-3204 
  E-mail  naruemols@exim.go.th 
 
  
 ลงช่ือ  ..................................................... ประธานกรรมการ 
    
 
 
 ลงช่ือ  ..................................................... กรรมการ 
    
 
 
 ลงช่ือ  ..................................................... กรรมการ 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:niwatp@exim.go.th


เอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
งานรักษาความปลอดภัย 

ตามประกาศธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
ลงวันท่ี  …………………………. 
----------------------------------------- 

 
  ธนาคารเพื่อการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  ซ่ึงตอไปน้ีเรียกวา “ธนาคาร” มีความ
ประสงคจะประกวดราคาจางเหมาบริการงานรักษาความปลอดภัย  ณ อาคารเอ็กซิม  ดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส โดยมีขอกําหนดดังตอไปนี้ 
 
 1. เอกสารแนบทายเอกสารประกวดราคา 
  1.1 แบบรายละเอียดงานรักษาความปลอดภัย 

1.2 แบบใบยื่นขอเสนอการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
1.3 หนังสือแสดงเง่ือนไขการซ้ือและการจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

  1.4 แบบรางสัญญาจาง 
  1.5 บทนิยาม 
   (1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน 
   (2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
  1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
   (1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 
   (2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 
  
 2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

2.1 ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดต้ังในประเทศไทยท่ีประกอบธุรกิจ
ดานรักษาความปลอดภัย ภายในและภายนอกอาคาร 
  2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ  
และไดแจงเวียนช่ือแลว  หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการส่ังใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตาม
ระเบียบของทางราชการ 



  2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอ
ราคาใหแกธนาคาร  และ/หรือตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการ
ตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือไม
เปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
  2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอม
ข้ึนศาลไทย  เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 
       2.5 ผูเสนอราคาตองจดทะเบียนพาณิชยมาแลวไมนอยกวา 10 ป  นับถึงวันยื่นซอง
ประกวดราคา 
      2.6 ผูเสนอราคาตองมีทุนจดทะเบียนชําระแลวไมนอยกวา 20,000,000.00 บาท (ยี่สิบ
ลานบาทถวน) 
  2.7 ผูเสนอราคาตองมีผลงานการใหบริการงานรักษาความปลอดภัยของหนวยงาน
ราชการ องคกรของรัฐหรือเอกชนที่เชื่อถือได  ภายในป 2548 – 2551  อยางนอย 2 งาน มูลคาการจาง
แตละงานไมต่ํากวา 3,000,000.00 บาท (สามลานบาทถวน) /ป  
  2.8       ผู เสนอราคาตองมีจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัยท่ีปฏิบัติงานอยูใน
ปจจุบันไมนอยกวา 1,000 คน โดยมีเอกสารยืนยันจํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย 
  2.9 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกเปนผูมีคุณสมบัติตามท่ีธนาคารกําหนด 
 

 3. หลักฐานการเสนอราคา 
  ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐาน  แยกเปน 2 สวน คือ 

  3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี 
   (1)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนหางหุนสวนสามัญนิติบุคคลหรือหางหุนสวนจํากัด 
ใหยื่นสําเนาเอกสารดังตอไปนี้   
      - หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลท่ีออกโดยกระทรวงพาณิชย  

ซ่ึงไดรับการตรวจสอบและรับรองความถูกตองโดยนายทะเบียนของ
กรมพัฒนาธุรกิจการคา  กระทรวงพาณิชย  ไมเกินกวา 3 เดือน นับถึง
วันยื่นซองประกวดราคา   

      - ใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ. 20)   
      - บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี)  



   (2)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนบริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนา
เอกสารดังตอไปนี้   
      - หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลท่ีออกโดยกระทรวงพาณิชย  

ซ่ึงไดรับการตรวจสอบและรับรองความถูกตองโดยนายทะเบียนของ
กรมพัฒนาธุรกิจการคา  กระทรวงพาณิชย  ไมเกินกวา 3 เดือน นับถึง
วันยื่นซองประกวดราคา   

      - หนังสือบริคณหสนธิท่ีออกโดยกระทรวงพาณิชย  ซ่ึงไดรับการตรวจ
สอบและรับรองความถูกตองโดยนายทะเบียนของกรมพัฒนาธุรกิจ
การคา  กระทรวงพาณิชย  ไมเกินกวา 3 เดือน  นับถึงวันยื่นซอง
ประกวดราคา   

      - ใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ภ.พ. 20)   
      - บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) 
      - บัญชีผูถือหุนรายใหญ   
   (3)  บัญชีเอกสารสวนท่ี  1  ท้ังหมดท่ีไดยื่นตามแบบในขอ  1.6 (1) 
 

  3.2 สวนท่ี  2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี 
   (1) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคา
มอบอํานาจใหบุคคลอ่ืนทําการแทน  พรอมสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูมอบอํานาจ  สําเนา
ทะเบียนบานและสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรับมอบอํานาจ 
       (2) หลักประกันซอง  ตามขอ  5. 
          (3) หนังสือรับรองผลงานการใหบริการงานรักษาความปลอดภัย หรือสําเนา

ใบสั่งซื้อ  หรือสําเนาสัญญาการจางท่ีเปนงานสัญญาฉบับเดียวกันและเปนคูสัญญาโดยตรง  
อยางนอย 2 งาน ภายในป 2548 - 2551 มูลคาการจางงานแตละงานไมต่ํากวา 3,000,000.00 บาท (สามลาน
บาทถวน) /ป  
   (4) บัญชีเอกสารสวนท่ี  2  ท้ังหมดท่ีไดยื่นตามแบบในขอ  1.6 (2) 
   ท้ังนี้  เอกสารทุกรายการตามท่ีกลาวขางตน  หากเปนสําเนาเอกสาร  ผูเสนอราคา
จะตองจัดใหมีการลงนามรับรองโดยกรรมการผูมีอํานาจวาเปนเอกสารที่ถูกตองแทจริงดวย 
 
 



 
 4. การเสนอราคา 
  4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นขอเสนอตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารประกวดราคาจาง
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสนี้โดยไมมีเง่ือนไขใดๆทั้งส้ินและจะตองกรอกขอความใหถูกตอง
ครบถวนลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 

4.2 ผูเสนอราคาจะตองกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน  นับจากวันเสนอราคา  
(18 มีนาคม 2551) โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไวและจะถอน
การเสนอราคามิได 

4.3 กอนยื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ผูเสนอราคา 
มีหนาที่ตรวจดูแบบรางสัญญาจาง แบบรายละเอียดงานรักษาความปลอดภัย ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสาร
ประกวดราคาท้ังหมดกอนท่ีจะตกลงยื่นขอเสนอตามเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส 
  4.4 ผูเสนอราคาจะตองยื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
ในวันท่ี 29 กุมภาพันธ 2551  ระหวางเวลา 9.30 น.  ถึง 12.00 น. ณ หองประชุมฝายธุรการ  ธนาคารเพือ่
การ สงออกและนําเขาแหงประเทศไทย  เลขท่ี 1193  อาคารเอ็กซิม  ชั้น 23  ถนนพหลโยธิน  แขวงสามเสนใน       
เขตพญาไท  กรุงเทพมหานคร 
  เม่ือพนกําหนดเวลายื่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสแลว 
คณะกรรมการประกวดราคาจะไมรับเอกสารเพิ่มเติมโดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการประกวดราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละ
รายวาเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน  หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกัน
ระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส  ตามขอ1.5 (1) ณ วันประกาศประกวด
ราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือไม  พรอมท้ังตรวจสอบขอเสนอตามขอ 3. และแจงผูเสนอ
ราคาแตละรายทราบผลการพิจารณาเฉพาะของตน  ทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ หรือวิธีอ่ืนใดที่มี
หลักฐานวา ผูเสนอราคารับทราบแลว 

  หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคา กอนหรือในขณะท่ีมีการเสนอราคาดวยวิธี
การทางอิเล็กทรอนิกสวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
ตามขอ 1.5 (2) คณะกรรมการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส จะตัดรายช่ือผูเสนอราคา
รายน้ันออกจากการเปนผูเสนอราคา และธนาคารจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน  

   



 ผูเสนอราคาที่ไมผานการคัดเลือก เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน
กับผูเสนอราคารายอื่น หรือเปนผูมีประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาด
กลางอิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือเปนผูเสนอ
ราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม หรือเปนผูเสนอราคาที่ไมผาน
คุณสมบัติการคัดเลือกเบ้ืองตน  อาจอุทธรณคําส่ังดังกลาวตอหัวหนาหนวยงานท่ีจัดหาพัสดุภายใน 3 วัน 
นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการประกวดราคา การวินิจฉัยอุทธรณของหัวหนาหนวยงานท่ีจดัหา
ใหถือเปนท่ีสุด 

  หากปรากฏตอคณะกรรมการประกวดราคาวา กระบวนการเสนอราคาจางดวยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกสประสบขอขัดของ จนไมอาจดําเนินการตอไปใหแลวเสร็จภายในเวลาท่ีกําหนดไว 
คณะกรรมการประกวดราคาจะส่ังพักกระบวนการเสนอราคา โดยมิใหผูแทนผูมีสิทธิเสนอราคาพบปะ
หรือ ติดตอส่ือสารกับบุคคลอื่น และเม่ือแกไขขอขัดของแลว จะใหดําเนินกระบวนการเสนอราคาตอไป 
จากข้ันตอนท่ีคางอยูภายในเวลาของการเสนอราคาที่ยังเหลือกอนจะสั่งพักกระบวนการเสนอราคา 
แตตองส้ินสุดกระบวนการเสนอราคาภายในวันเดียวกัน เวนแตคณะกรรมการประกวดราคาเห็นวา
กระบวนการเสนอราคาจะไมแลวเสร็จไดโดยงาย หรือขอขัดของไมอาจแกไขได ประธานคณะกรรมการ
ประกวดราคาจะส่ังยกเลิกกระบวนการเสนอราคา และกําหนดวัน เวลา และสถานท่ี เพ่ือเร่ิมตนกระบวน
การเสนอราคาใหม โดยจะแจงใหผูมีสิทธิเสนอราคาทุกรายท่ีอยูในสถานท่ีนั้นทราบ  

  คณะกรรมการประกวดราคาสงวนสิทธิในการตัดสินใจดําเนินการใด ๆ ระหวาง
การประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  เพ่ือใหการประกวดราคาจางดวยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส เกิดประโยชนสูงสุดตอธนาคาร 
  4.5 ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอราคาจะตองปฏิบัติดังนี้ 

(1) ผูเสนอราคาจะตองลงนามในหนังสือแสดงเง่ือนไขการซ้ือและการจางดวย 
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  
   (2) ราคาสูงสุดของการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตอง 
ไมเกิน 12,600,000.00 บาท (สิบสองลานหกแสนบาทถวน) 
   (3) ราคาท่ีเสนอจะตองเปนราคาท่ีรวมภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีอ่ืน ๆ (ถามี)  
รวมคาใชจายท้ังปวงไวดวยแลว 
   (4) ราคาท่ีเสนอในการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตอง
ต่ํากวาราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ 



 (5) หามผูเสนอราคาถอนการเสนอราคา และเม่ือการประกวดราคาจางดวยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส เสร็จส้ินแลว จะตองยืนยันราคาตอผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ราคาท่ียืนยัน
จะตองตรงกับราคาท่ีเสนอหลังสุด 
    (6) ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน นับจากวันเสนอ
ราคา (18 มีนาคม 2551) โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไว และ
จะถอนการเสนอราคามิได 
   (7) ผูเสนอราคาท่ีเขารวมประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสจะตอง
รับผิดชอบคาใชจายในการจัดประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส และคาใชจายในการ
เดินทางของผูใหบริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส ท้ังนี้จะแจงใหทราบในวันเสนอราคา 
 

                 5.  หลักประกันซอง 
  ผูเสนอราคาตองวางหลักประกันซองพรอมกับการยื ่นซองเอกสารประกวดราคา  
จํานวน 630,000.00 บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถวน) โดยหลักประกันซองจะตองมีระยะเวลาการ
คํ้าประกัน ตั้งแตวันยื่นซองประกวดราคาครอบคลุมไปจนถึงวันส้ินสุดการยืนราคา (16 มิถุนายน 2551) 
โดยหลักประกันใหใชอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้   
  5.1 เงินสด 
  5.2 แคชเชียรเช็คส่ังจาย “ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย” 
  5.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารพาณิชยในประเทศ 
  5.4 หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน  หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย  ท่ีไดรับ
อนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของ
ธนาคารแหงประเทศไทย  ซ่ึงไดแจงเวียนช่ือใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว   

5.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 หลักประกันซองตามขอนี้ ธนาคารจะคืนใหผูเสนอราคาหรือผูคํ้าประกันหลังจากวันท่ี
ไดพิจารณาในเบ้ืองตนเรียบรอยแลว เวนแตผูเสนอราคารายท่ีคัดเลือกไว  จะคืนใหตอเม่ือไดทําสัญญา
หรือขอตกลง หรือเม่ือผูเสนอราคาไดพนจากขอผูกพันแลว 
            การคืนหลักประกันซอง ไมวาในกรณีใด ๆ จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ีย 
 
 
 



 6.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
  6.1 ในการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสนี้ ธนาคารจะพิจารณา
ตัดสินดวยราคารวม  
   6.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ2. หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไมถูกตอง หรือไมครบถวนตามขอ  3. หรือยื ่นเอกสารประกวดราคาจางดวยวิธ ีการทาง
อิเล็กทรอนิกสไมถูกตองตามขอ 4. แลว คณะกรรมการประกวดราคาจะไมรับพิจารณาขอเสนอของ
ผูเสนอราคารายน้ัน เวนแตเปนขอผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของ
เอกสารประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสในสวนที่มิใชสาระสําคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณี
ท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอธนาคารเทาน้ัน 
 6.3      ธนาคารสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณี
ดังตอไปนี้ 
      (1) ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายน้ัน ในบัญชีผูรับเอกสารประกวดราคาจางดวย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  หรือในหลักฐานการรับเอกสารประกวดราคาจางดวยวิ ธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสของธนาคาร 
  (2) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไข ท่ีกําหนดในเอกสารประกวดราคาจาง
ดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสที่เปนสาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแก    
ผูเสนอราคารายอ่ืน 
 6.4 ในการตัดสินการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสหรือในการทํา
สัญญา คณะกรรมการประกวดราคาหรือธนาคารมีสิทธิใหผูเสนอราคา ช้ีแจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ 
หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเกี่ยวของกับผูเสนอราคาได ธนาคารมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หาก
หลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม หรือไมถูกตองธนาคารทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือ
ราคาหน่ึงราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจาง ในจํานวน หรือขนาด หรือ
เฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสโดย
ไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้เพื่อประโยชนของธนาคารเปนสําคัญและใหถือวาการ
ตัดสินของธนาคารเปนเด็ดขาด  

6.5 ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมท้ังธนาคารจะพิจารณายกเลิก
การประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะเปน
ผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไม



สุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชช่ือบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน 
เปนตน 
  ในกรณีท่ีผูเสนอราคาตํ่าสุด เสนอราคาตํ่าจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงาน
ตามสัญญาได คณะกรรมการประกวดราคาหรือธนาคารจะใหผูเสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐาน
ที ่ทําให เชื ่อได ว า  ผู เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามการประกวดราคาจางดวยวิ ธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสใหเสร็จสมบูรณ หากคําช้ีแจงไมเปนท่ีรับฟงได ธนาคารมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของ
ผูเสนอราคารายน้ัน 
  6.6 ในกรณี ท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการประกวดราคาจางดวยวิ ธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสวาผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืนหรือ เปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคากับผูใหบริการตลาดกลาง
อิเล็กทรอนิกส ณ วันประกาศประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส หรือเปนผูเสนอราคาท่ี
กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 (2) ธนาคารมีอํานาจที่จะ
ตัดรายช่ือผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว  และธนาคารจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคา
รายน้ันเปนผูท้ิงงาน 
 

 7.  การทําสัญญาจาง 
  ผูชนะการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส (ผูรับจาง) จะตองทําสัญญา
จางตามแบบรางสัญญาจาง ดังระบุในขอ 1.4  กับธนาคารภายใน 10 วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและ
จะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 10 ของราคาคาจางตอป ใหธนาคารยึดถือไว
ในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้  
 7.1 เงินสด 
 7.2 แคชเชียรเช็คส่ังจาย “ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย” 
 7.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารพาณิชยในประเทศ  
 7.4 หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาต
ใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแหง
ประเทศไทย ซ่ึงไดแจงช่ือเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว  
 7.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 หลักประกันนี้จะคืนให โดยไมมีดอกเบ้ียภายหลังจากวันท่ีคูสัญญาพนจากขอผูกพันตาม
สัญญาจางแลว 



  8.  คาจางและการจายเงิน 
  8.1  ธนาคารจะจายเงินคาจางเปนรายเดือน  ภายในวันท่ี 5 ของเดือนถัดไป  ตลอด
ระยะเวลาการจาง 3 ป  เร่ิมต้ังแตวันท่ี 16 พฤษภาคม 2551 ถึงวันท่ี 15 พฤษภาคม 2554 
  8.2 ธนาคารจะชําระเงินคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงานจางงานรักษาความปลอดภัย
เรียบรอยตามรายการในสัญญาจางทุกประการ  และคณะกรรมการตรวจรับของธนาคารไดตรวจรับงาน
เปนท่ีเรียบรอยแลว 
 

 9.  อัตราคาปรับ                                                                                            
 ธนาคารกําหนดอัตราคาปรับเปนรายวันดังนี้ 

1. การขาดงานของพนักงานรักษาความปลอดภัย ปรับวันละ 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถวน) /คน 
2. การเขาปฏิบัติงานสายของพนักงานรักษาความปลอดภัย ตั้งแตเวลา 09.00 น. แตไมเกิน 

           12.00 น. ปรับวันละ 500.00 บาท (หารอยบาทถวน) /คน 
3.   การเขาปฏิบัติงานสายของพนักงานรักษาความปลอดภัย ตั้งแตเวลา 12.00น. เปนตนไป 

                                         ปรับวันละ 1,000.00 บาท (หนึ่งพันบาทถวน) /คน       

 
                 10.  การจายผลตอบแทน 
                       การจายผลตอบแทนใหกับพนักงานรักษาความปลอดภัย ผูรับจางจะตองจายผลตอบแทน
ใหกับพนักงานรักษาความปลอดภัยไมนอยกวาท่ีระบุในแบบรางสัญญาจาง 
 
 11. การรับประกันความเสียหาย              
  ผูรับจางตกลงจะชดใชคาเสียหายแกผูวาจางในการสูญหาย และ/หรือความเสียหายของ
ทรัพยสินของผูวาจาง และ/หรือของผูเชาอาคารสํานักงาน และ/หรือผูมาติดตอตามจํานวนความเสียหาย
ที่แทจริง แตครั้งละไมเกิน 2 (สอง) เทา ของอัตราคาบริการรายเดือน ตอความสูญหาย และ/หรือ
เสียหาย  1 (หนึ่ง) คร้ัง   
                                                                                                                     

 12.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ    
   12.1 ผูเสนอราคาซ่ึงไดยื่นเอกสารประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตอธนาคาร
แลวจะถอนตัวออกจากการประกวดราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสมิได และเม่ือไดรับการคัดเลือกให
เขาเสนอราคาแลว ตองเขารวมเสนอราคาดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามเง่ือนไขท่ีกําหนด มิฉะนั้น 



ธนาคารมีสิทธิริบหลักประกันซองทันที และ/หรือใชสิทธิเรียกรองตอผูออกหนังสือคํ้าประกัน  และ/หรือ
อาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังอาจพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานได  
   12.2  ผูเสนอราคาซ่ึงธนาคารไดคัดเลือกแลว ไมเขาทําสัญญาหรือขอตกลงกับธนาคาร
ตามแบบรางสัญญาจางหรือขอตกลงที่ธนาคารกําหนด  และภายในเวลาที่ธนาคารกําหนด  ธนาคาร
มีสิทธิริบหลักประกันซองทันที  และ/หรือใชสิทธิเรียกรองตอผูออกหนังสือคํ้าประกัน  และ/หรืออาจ
พิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังอาจพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานได  
  12.3  สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพิ่มเติมเง่ือนไข หรือขอกําหนดในแบบสัญญาจาง 

 

 13. การปฏิบัติตามสัญญาจาง 
  ตลอดระยะเวลาการจางงานรักษาความปลอดภัย  ผูรับจางพึงปฏิบัติตามสัญญาจางโดย
เครงครัด 
 
 
 

ธนาคารเพ่ือการสงออกและนําเขาแหงประเทศไทย 
5 กุมภาพันธ 2551 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.1 แบบรายละเอียดงานรักษาความปลอดภัย 
  

 1. จํานวนพนักงานรักษาความปลอดภัย  24 คน ประกอบดวย 
  1.1 ผลัดกลางวัน (07.00 – 19.00 น.) 

•  วันทําการ   จํานวน 18 นาย 

•  วันหยุดทําการ    จํานวน     8    นาย 
  1.2. ผลัดกลางคืน (19.00 - 07.00 น.)  จํานวน   6 นาย  

จํานวน รปภ. 
ตําแหนง/จุดปฏิบัติงาน 

ผลัดกลางวัน ผลัดกลางคืน วันหยุดทําการ 

1.   หัวหนาผลัดกลางวัน 1 - 1 
2.   ผูชวยหัวหนาผลัด 1 1 - 
3.   ปอมทางเขา-ออกดานหลังอาคาร 1 1 1 
4.   ปอมทางเขา-ออกดานหลังอาคาร 1 1 1 
5.   ตรวจท่ัวไปจราจรดานหนาอาคาร 1 - 1 
6.   จราจรทางข้ึน-ลงอาคาร 1 1 1 
7.   แลกบัตรจอดรถจักรยานยนต 1 - - 
8.   ทางออกดานหลังอาคาร 1 - - 
9.   ตรวจท่ัวไป 1 - 1 
10. ขับลิฟต P1C 1 - 1 
11. P1A 1 - - 
12. P1B – P1C 1 - - 
13. P1D – P2A 1 1 - 
14. P2B – P2C 1 - - 
15. P2D – P3A 1 - - 
16. P3B – P3C 1 - - 
17. P3D – P4A 1 - - 
18. P4B – P4C 1 - - 
19. แลกบัตรช้ัน G - 1 1 

รวม 18 6 8 



หมายเหตุ ท้ังนี้ การขาดจุดหรือการเขาปฏิบัติงานสายของพนักงานรักษาความปลอดภัยขาดจุดหรือสายได 
ดังนี้ 

• ผลัดกลางวัน ไมเกิน 4 คน 

• ผลัดกลางวัน(วันหยุด) ไมเกิน 1   คน 

• ผลัดกลางคืน ไมเกิน 1   คน 
 
 2. รายละเอียดการปฏิบัติหนาท่ีของพนักงานรักษาความปลอดภัย                       
  2.1  หนาท่ีหัวหนาผลัดกลางวัน  
       2.1.1   ดูแลควบคุมการเขาปฏิบัติงานของพนักงานรักษาความปลอดภัย  
          2.1.2   รับมอบงานตอจากผูชวยหัวหนาผลัดกลางคืน ตรวจเช็คทรัพยสิน  

2.1.3 รับมอบเงินทอน / เงินคาบัตรจอดรถประจําวัน 
2.1.4 รวมแถวช้ีแจงงาน พรอมจัดพนักงานรักษาความปลอดภัยเขาประจําจุดปฏิบัติ

หนาท่ี 
           2.1.5   ปฏิบัติหนาท่ีเปนหนวยดับเพลิง 
           2.1.6   งานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  
  2. 2     หนาท่ีผูชวยหัวหนาผลัดกลางวัน  
          2.2.1   ควบคุมการทํางานของพนักงานรักษาความปลอดภัย 
          2.2.2    ตรวจคน รปภ. ผลัดกลางคืน และสัมภาระหลังเลิกงาน 

ทดสอบสัญญาณวิทยุส่ือสาร              2.2.3   
          2.2.4   ประจําปอมทางออกศูนย BENZ เวลา 16.00 – 18.30 น. 
          2.2.5  ปฏิบัติหนาท่ีเปนหนวยดับเพลิง 
          2.2.6  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  
  2.3     หนาท่ีหัวหนาพนักงานรักษาความปลอดภัยผลัดกลางคืน  
     2.3.1    ดูแลควบคุมการเขาปฏิบัติงานของพนักงานรักษาความปลอดภัย  
     2.3.2   รับมอบงานตอจากหัวหนาผลัดกลางวัน ตรวจเช็คทรัพยสิน  
     2.3.3   รับมอบเงินทอน / เงินคาบัตรจอดรถประจําวัน 



    2.3.4   รวมแถวช้ีแจงงาน พรอมจัดพนักงานรักษาความปลอดภัยเขาประจําจุดปฏิบัติ
หนาท่ี 

    2.3.5   ปฏิบัติหนาท่ีเปนหนวยดับเพลิง 
    2.3.6   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  2.4 หนาท่ี รปภ. ประจําจุดปอม ทางเขา- ออกดานหนาอาคาร 
    2.4.1   จายบัตรจอดรถสําหรบท่ีไมมีสติกเกอร และเปด-ปดแขนกั้นรถอนุญาตใหรถผาน 
    2.4.2   รับมอบงานตอจากผลัดกลางคืนและตรวจเช็คบัตรจอดรถที่ใชประจําวัน 
    2.4.3   ตรวจสอบตราประทับอนุญาตจอด กอนเปดแขนกั้นใหรถออกจากอาคาร  
    2.4.4   ดูแลการจอดรถในชองจอดรถช้ัน G   
    2.4.5 บันทึกเวลาในใบงานพขร. EXIM กรณีนํารถยนตสวนกลางกลับเขาอาคาร

หลังเวลา 17.30 น. 
  2.4.6   รถยนตสวนกลางธนาคาร หากนําออกหลังเวลา 17.00 น. หรือวันหยุดธนาคาร 

ตองมีใบอนุญาตนํารถยนตออกทุกคร้ัง 
          2.4.7  ปฏิบัติหนาท่ีตามกฎระเบียบของอาคารและบริษัทอยางเครงครัด 
    2.4.8   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
   
  2.5     หนาท่ี รปภ. ประจําจุด ทางเขา-ออกดานหลังอาคาร 
          2.5.1    จายบัตรจอดรถสําหรบท่ีไมมีสติกเกอร และเปด-ปดแขนกั้นรถอนุญาตใหรถผาน 
    2.5.2    รับมอบงานตอจากผลัดกลางคืนและตรวจเช็คบัตรจอดรถที่ใชประจําวนั   
    2.5.3   ดูแลการจอดรถในชองจอดรถช้ัน G   
    2.5.4   จัดจอดรถหลังคาสูงดานหลังอาคาร 
          2.5.5   หามรถรับจางสาธารณะท่ีไมมีผูโดยสารผานเขา - ออกอาคาร และหามรถขับข่ี

ยอนศร 
    2.5.6   ตรวจดูแลความเรียบรอยบริเวณโรงอาหารและบริเวณพ้ืนท่ีดานหลังท้ังหมด 
    2.5.7   ประจําจุดดานหนาโรงอาหาร  
          2.5.8   บันทึกรายงานเหตุการณทุกช่ัวโมง 

  2.5.9   ตรวจดูแลความเรียบรอยบริเวณโรงอาหาร ถอดปล๊ักไฟฟาเคร่ืองทําน้ําเย็น
หลังเวลา  14.30 น. 

    2.5.10  ปฏิบัติหนาท่ีตามกฎระเบียบของอาคารและบริษัทอยางเครงครัด 



    2.5.11 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  2.6. หนาท่ี รปภ. ตรวจท่ัวไป  
    2.6.1   ดูแลตรวจตราพ้ืนท่ีโดยรอบอาคารของเอ็กซิม 
    2.6.2   เปด – ปดประตูหองขยะ และ AUTO DOOR  
    2.6.3   เปล่ียนพักของพนักงานรักษาความปลอดภัย 
    2.6.4   ตรวจความเรียบรอย กรณีท่ีมีการตกแตงพื้นท่ีภายในอาคาร 
    2.6.5   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
      2.7 หนาท่ี รปภ. จราจรทางข้ึนอาคาร  
    2.7.1    ใหสัญญาณจราจรบริเวณทางข้ึน - ลงช้ันจอดรถ 

   2.7.2   แนะนําผูขับข่ีจักรยานยนตไปแลกบัตรเขา - ออกอาคารบริเวณจุดแลกบัตร
จักรยานยนต 

   2.7.3    ประจําจุดหนาอาคารในวันหยุดทําการ (วันอาทิตย) 
   2.7.4   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
      2.8     หนาท่ี รปภ. ประจุดแลกบัตรจอดรถจักรยานยนต   
    2.8.1    แลกบัตรผานเขา-ออกอาคารเอ็กซิมสําหรับผูขับข่ีจักรยานยนต 
    2.8.2   ตรวจเช็คจํานวนบัตรจักรยานยนต 

2.8.3   ดูแลการจราจรและจัดจอดรถจักรยานยนตบริเวณจุดแลกบัตรจอดรถจักรยานยนต 
    2.8.4   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  
   2.9 หนาท่ี รปภ. ประจําจุดทางออกดานหลังอาคาร  
    2.9.1    ดูแลการจราจรบริเวณดานหลังอาคารและจัดท่ีจอดรถหลังคาสูง 
    2.9.2    หามการขนของผานช้ัน G 
    2.9.3   ใหสัญญาณจราจร บริเวณทางเขาดานหลังอาคารชวงเวลาเรงดวน 
    2.9.4   ตรวจเช็คการนําของเขา - ออกอาคาร 
    2.9.5   ดูแลจัดท่ีจอดรถจักรยานยนต 
    2.9.6   งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
      2.10   หนาท่ี รปภ. ประจําจุดขับลิฟต  
    2.10.1  ขับลิฟตโดยสาร 



    2.10.2 เช็คทรัพยสินประจําจุด 
    2.10.3 ใหสัญญาณจราจรท่ีช้ัน P1C ในชวงเวลาเรงดวน  
    2.10.4  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
   32.11 หนาท่ี รปภ. ประจําจุดจราจรดานหนาอาคาร  
    2.11.1   อํานวยการจราจรดานหนาอาคาร 
    2.11.2  ตรวจวัตถุใตทองรถท่ีไมมีสติกเกอรทุกคัน 
    2.11.3  ดูแลการจอดรถในชองจอดรถชั้น G และหามรถจอดขวางชองจอดรถดานหนาช้ัน G  
    2.11.4  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  2.12  หนาท่ี รปภ. ประจําช้ัน P1A 
    2.12.1  ดูแลการจอดรถในชองจอดรถช้ัน P1A ใหเฉพาะลูกคาท่ีมาติดตอ 
    2.12.2 ใหสัญญาณจราจรดวยมือและนกหวีดในชวงท่ีมีรถผานข้ึน - ลงจากอาคาร 
    2.12.3  สรุปรายงานเหตุการณประจําวันประจําจุดทุกช่ัวโมงและจดบันทึกทะเบียน 
     รถท่ีจอดประจําช้ัน 
    2.12.4  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  2.13   หนาท่ี รปภ. ประจําช้ัน P1B – P4C  
     2.13.1  ใหสัญญาณจราจรทางข้ึน-ลง  ชวงเวลาเรงดวน 

  2.13.2 สรุปรายงานเหตุการณประจําวันประจําจุดทุกช่ัวโมงและจดบันทึกทะเบียน
รถท่ีจอดประจําช้ัน 

    2.13.3 ปดประตูโถงลิฟตหลังเวลา 23.00 น.และไปประจําจุดท่ีทางออกดานหนา
อาคาร 

    2.13.4 ดูแลการจอดรถในชองจอดรถใหเรียบรอย 
   2.13.5  งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
  2.14   หนาท่ี รปภ. ประจําจุดแลกบัตรช้ัน G  
    2.14.1  แลกบัตรผานเขา-ออกสําหรับบุคคลภายนอกหรือพนักงานท่ีไมมีบัตรพนักงาน

แสดงกอนข้ึนอาคาร  
    2.14.2  ปดล็อกประตูทางออกดานหลังอาคาร (Service Way) เวลา 19.00 น. 



2.14.3 งานอ่ืนๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

 3. คุณสมบัติของพนักงานรักษาความปลอดภัย 
   3.1  หัวหนาชุด รปภ. 
    3.1.1   เพศชายอายุไมนอยกวา 30 ป และไมเกิน 45 ป 
    3.1.2   วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตนข้ึนไป  
    3.1.3   มีประสบการณในตําแหนงหัวหนาดูแลงานรักษาความปลอดภัยไมนอยกวา 3 ป 
    3.1.4   ผานการอบรมหลักสูตรการปองกันอัคคีภัยเบ้ืองตน และอัคคีภัยช้ันสูง 
     3.1.5   มีความรูเร่ืองการใหสัญญาณจราจรเปนอยางดี 

    3.1.6   มีอัธยาศัยและมนุษยสัมพันธดี มีบุคลิกภาพท่ีเหมาะสมกับลักษณะงาน  
     มีทักษะในดานการส่ือสารดี มีความประพฤติเรียบรอย ไมมีประวัติความผิด 

หรือตองโทษในคดีอาญามากอนเวนแตเปนโทษสําหรับความผิดท่ีไดกระทํา
โดยประมาท หรือผิดลหุโทษ 

   3.1.7   เปนผูมีความขยันหม่ันเพียรในการทํางาน ไมหลบหลีกหรือกอปญหาอันทํา
ใหธุรกิจของผูวาจางตองหยุดชะงักหรือเสียหาย 

    3.1.8  มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ ไมเปนโรคติดตอ หรือโรคท่ีเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
หรือโรคท่ีเปนอันตรายรายแรงตอการปฏิบัติงาน 

3.1.9 ไมเลนการพนัน ไมกอเหตุวิวาท ไมดื่มสุรา ของมึนเมา หรือเสพส่ิงเสพติดอ่ืน
ใดกอน หรือในขณะปฏิบัติงาน 

3.1.10 มีความสามารถในการควบคุมงานและแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี 
 
  3.2  ผูชวยหัวหนาชุด รปภ. 
    3.2.1    เพศชายอายุไมนอยกวา 25 ป และไมเกิน 45 ป  
    3.2.2   วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตนข้ึนไป 
    3.2.3   มีประสบการณในตําแหนง ผช.หน.  ดูแลงานรักษาความปลอดภัยไมนอยกวา 2 ป 
    3.2.4   ผานการอบรมหลักสูตร การปองกันอัคคีภัยเบ้ืองตนและอัคคีภัยช้ันสูง 
     3.2.5   มีความรูเร่ืองการใหสัญญาณจราจรเปนอยางดี 

    3.2.6   มีอัธยาศัยและมนุษยสัมพันธดี มีบุคลิกภาพที่เหมาะสมกับลักษณะงาน 
มีทักษะในดานการส่ือสารดี มีความประพฤติเรียบรอย ไมมีประวัติความผิด 



หรือตองโทษในคดีอาญามากอนเวนแตเปนโทษสําหรับความผิดท่ีไดกระทํา
โดยประมาท หรือผิดลหุโทษ 

   3.2.7 เปนผูมีความขยันหม่ันเพียรในการทํางาน ไมหลบหลีกหรือกอปญหาอันทําให
ธุรกิจของผูวาจางตองหยุดชะงักหรือเสียหาย 

    3.2.8   มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ ไมเปนโรคติดตอ หรือโรคท่ีเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
หรือโรคท่ีเปนอันตรายรายแรงตอการปฏิบัติงาน 

    3.2.9  ไมเลนการพนัน ไมกอเหตุวิวาท ไมดื่มสุรา ของมึนเมา หรือเสพส่ิงเสพติดอ่ืน
ใดกอน หรือในขณะปฏิบัติงาน 

    3.1.10  มีความสามารถในการควบคุมงานและแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี  
    

  43.3  พนักงานรักษาความปลอดภัย 
    3.3.1   เพศชายอายุไมนอยกวา 18 ป และไมเกิน 40 ป  
    3.3.2   วุฒิการศึกษาประถมศึกษาตอนปลาย 
     3.3.3   มีความรูเร่ืองการใหสัญญาณจราจรเปนอยางดี 

    3.3.4   มีอัธยาศัยและมนุษยสัมพันธดี มีบุคลิกภาพที่เหมาะสมกับลักษณะงาน 
มีทักษะในดานการส่ือสารดี มีความประพฤติเรียบรอย ไมมีประวัติความผิด 
หรือตองโทษในคดีอาญามากอนเวนแตเปนโทษสําหรับความผิดท่ีไดกระทํา
โดยประมาท หรือผิดลหุโทษ 

   3.3.5 เปนผูมีความขยันหม่ันเพียรในการทํางาน ไมหลบหลีกหรือกอปญหาอันทําให
ธุรกิจของผูวาจางตองหยุดชะงักหรือเสียหาย 

    3.3.6   มีสุขภาพแข็งแรงสมบูรณ ไมเปนโรคติดตอ หรือโรคท่ีเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
หรือโรคท่ีเปนอันตรายรายแรงตอการปฏิบัติงาน 

    3.3.7   ไมเลนการพนัน ไมกอเหตุวิวาท ไมดื่มสุรา ของมึนเมา หรือเสพส่ิงเสพติดอ่ืน
ใดกอน หรือในขณะปฏิบัติงาน 

3.3.8  มีความสามารถในการควบคุมงานและแกไขปญหาเฉพาะหนาไดดี 
 
 4. อุปกรณ/เคร่ืองมือในการปฏิบัติงาน 
 4.1  อุปกรณประจําตัวพนักงานรักษาความปลอดภัย 

• นกหวีด 

• ถุงมือ 



• หมวก(ถามี) 
 
 4.2  เคร่ืองมือใชในการปฏิบัติ 

• อุปกรณตรวจใตทองรถ 

• วิทยุส่ือสารอยางนอย 10 ตัว(ใชคล่ืนเดียวกันกับธนาคารได) 

• สมุดบันทึกรายงาน 

• เส้ือกันฝน 

• ไฟฉาย 

• รองเทาบูธ 

• เส้ือจราจร 

• เคร่ืองคอมพิวเตอร และเคร่ืองพิมพเอกสาร 
 

 5. จัดใหมีฝกอบรมพัฒนาบุคลากรท่ีประจําหนวยงานอาคารเอ็กซิม 
5.1 การฝกอบรมการปฏิบัติงานรักษาความปลอดภัย ประจําเดือน 
5.2 การฝกอบรมวิธีการใหสัญญาณจราจรอยางถูกตอง 
5.3 การฝกอบรมแผนอัคคีภัย/แผนดินไหว/ขูวางระเบิด 
 

6.  จัดใหมีผูเชี่ยวชาญพรอมบุคลากรในการฝกอบรมการใหความรูกับพนักงานธนาคารและผู เชา 
  ภายในอาคาร พรอมออกหนังสือรับรองจากหนวยงานท่ีไดรับการแตงตั้งจากกรมสวัสดิการ  

  0และคุมครองแรงงาน อยางนอยปละ 1 คร้ัง ดังนี้  

• การปองกันและระงับอัคคีภัยเบ้ืองตน  

• การซอมระบายคนลงจากอาคาร 
 หมายเหตุ พรอมน้ํายาดับเพลิงขนาด 15 ปอนด อยางนอย 15-20 ถัง/คร้ังใหเพียงพอกับการจัด      
  ฝกอบรม 

 


	ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย
	5 กุมภาพันธ์ 2551
	   2.11 หน้าที่ รปภ. ประจำจุดจราจรด้านหน้าอาคาร 
	  3.3  พนักงานรักษาความปลอดภัย

	  และคุ้มครองแรงงาน อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง ดังนี้ 

